АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2021 года                                                                                           № 416
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 22.08.2019 года № 948 «Об утверждении

Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе

предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета

Шекснинского муниципального района»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской

Федерации от 13.10.2020 года № 1677, от 24.12.2020 года № 2259,

от 30.12.2020 года № 2381 «О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации»», руководствуясь статьей 32.2

Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района от 22.08.2019 года № 948

«Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том

числе предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета

Шекснинского муниципального района», следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.4 дополнить абзацам следующего содержания:

 «Результатами предоставления субсидии являются завершенные

действия с указанием точной даты завершения и конечного значения

результатов (конкретной количественной характеристики итогов).

 2

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми, а также соответствовать результатам федеральных проектов,

региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при

наличии в государственных (муниципальных) программах результатов

предоставления субсидии), и типовым результатам предоставления субсидии,

определенным в соответствии с установленным Министерством финансов

Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения

результатов предоставления субсидии, и показатели, необходимые для

достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в

части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых

к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при

возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в

соглашениях.».

1.2. Абзац третий пункта 1.8 изложить в следующей редакции:

«участники отбора – юридические лица не должны находиться в

процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме

присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора,

другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена

процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а

участники отбора – индивидуальные предприниматели не должны

прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;».

1.3.  Пункт 1.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«в реестре дисквалифицированных лиц в отношении участников отбора

отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах

коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции

единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника

отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном

предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ,

услуг.».

2. Пункт 1.1 настоящего постановления в части соответствия

результатов предоставления субсидии типовым результатам, определенным в

соответствии с порядком, установленным Минфином России, применяется

начиная с 01.01.2022 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                   С.М. Меньшиков